СОВЕТ БЛАГОДАРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ВНЕОЧЕРЕДНАЯ СЕМИДЕСЯТАЯ СЕССИЯ

(Ш созыв)

РЕШЕНИЕ

от 25.10.2018

№ 291
с. Благодарное
О внесении изменений в решение Совета Благодарненского сельского поселения Отрадненского района от 29.09.2016 года № 135
«О налоге на имущество физических лиц»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Совет  Благодарненского сельского поселения Отрадненского района решил:
1. Внести в решение Совета Благодарненского сельского поселения Отрадненского района от 29 сентября 2016 года №135 «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:

1) подпункт 2 пункта 2 решения изложить в следующей редакции:
	Объекты налогообложения
	Налоговая ставка, %

	2) объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с п. 7 ст. 378.2 НК РФ, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абз. 2 п. 10 ст. 378.2 НК РФ;

- объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 млн. руб.

	0,5

4. Постоянной комиссии по вопросам экономики, бюджета, инвестиций и контролю (Годунова) обеспечить опубликование настоящего решения в установленном законодательством порядке и осуществлять контроль за его выполнением.
5.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017года.
Глава Благодарненского сельского
поселения Отрадненского района

А.А. Дудченко
Председатель Совета Благодарненского
сельского поселения Отрадненского района

А.П.Подгорная